
EST ADO DE s O PEACUCL:O
- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementarno valor de R$ 987.156,00 (novecentoseoitenta e
sete mil, cento e cinquenta e seis reais).

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 6º da Lei 5.756 de 20 de
dezembro de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município,
crédito adicional suplementar no valor de R$ 987.156,00 (novecentos e oitenta e sete mil,

centoe cinquentae seis reais), destinado ao reforço das seguintes dotações do orçamento
vigente:

(082) 01.02:01.04.122.0013.2015.3:3.90.80.00......... a inibe ia R$ 70.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Administração a
(096) 01:02.01.04:122.0013.2257,3.3/00.39,00 «iii ssniiiiimameninaintao iene R$ 49.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Vale Transporte — Servidores Municipais

(119) 01.03.01,04.123,0015.2017.4.4.9052.00... imita redor iniiia nai diasR$ 2.196,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Manutenção do Departamento de Finanças

(197) 01.04,01,12,361.0016:2061.3.3.90.30.00cpaR$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção da Frota Municipal

(195) 01.04.03.12.365.0018.2257.3.3.90.39.00..................mesR$ 142.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Vale Transporte — Servidores Municipais

(262) 011,04,11,13.392.0069.2055.3,3.00.39.00...1 us ninsincas LOS R$ 120.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Eventos Culturais



PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO D E Ss A O PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

  
Decreto n.º 10.335/2024

(287) 01.05.01.23.695.0051:2154.3.3.00.30.00 , sssuemanmneiasilneadonaererianeadeasimasaçaR$ 5.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

(331) 01.06.01,15.451.0028.2059.3.3.90.47.00.......soonnei raspas senaR$ 3.100,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Obrigações Tributárias e Contributivas
Ação: Manutenção do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

(346) 01.08.01.04.122.0030.2154.3.3.90.30.00..............eenemererereemeeieresererissR$ 15.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

(355) 01.08.01.15.451.0030.2063.3.3.90.30.00..................R$ 20.000,00
Fonte: 01 — Tesouro o nd
Elemento: Material de Consumo (9N
Ação: Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

(397) 01.058.071.15.451.0030.2063.3.3.90,39.00. auras an aiadiosanimeeninad jardaR$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

(360) 01.08.01.15.451.0030.2063.4.4.90.52.00..................eR$ 800,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

(10909) 01.08.01,15.451.0030,1193:4,4.00.03.00 ss si Ein dear vominia R$ 4.712,00
Fonte: 02 — Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
Elemento: Indenizações e Restituições
Ação: Restituição de Convênios

(10643) 01.08.01.15.451.0030.1193.4.4.90.93.00................einer R$ 7.600,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Elemento: Indenizações e Restituições
Ação: Restituição de Convênios

(421) 01.09/10,10.301.0046:/2156.3.3:00:48.00 rui aninia irado R$ 223.568,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física
Ação: Auxílio Financeiro Programa Mais Médicos

(446) 01:09.10/10,301.0047.2192,33.00:03/00/....sspu ciano ando ensnodeisa toi R$ 11.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Indenizações e Restituições
Ação: Manutenção da Atenção Básica



PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO DE Ss ÃO PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

 
Decreto n.º 10.335/2024

(10931) 01.09.10.10.301.0047.2192.4.4.90.52.00............R$ 7.500,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Manutenção da Atenção Básica

(495) 01:09.11:10:302.0048.2107.3:3.00,50,00 ss eine a em aa R$ 133.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção da Média e Alta Complexidade

(514) 01.10.01.08.244.0038.2100.3.3.90.48.00...............eeeeeinesR$ 15.180,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física
Ação: Programa Auxílio Aluguel

(580) 01,11.01.04,122,0006.2154.3.3.00,39.00 ais aims spusmavicessiisim arts prfear ro a near R$ 5.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica GT
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

(567) 01.12.01.04,122.0008.2255.3:3:00,30.00 is iiiessmiascsaiceireaseninooPitencorenianaãs R$ 50.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Informática

(570) 01:12.01.04:122.0008.2256,3.3.00,40,00.........ii..eaissssenaserinrritenitaertisiviasR$ 9.500,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Sistema de Informações da Administração Municipal

(571) 01,12,01.04.122.0008.2331.3.3.00.39.00 sinaauiesaipcmanisandesohpop adirelas dsR$ 73.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão

TOTALS aadiiaiaasesassos dianacaa alsasaidadias S do aeadtdaR$ 987.156,00

Art. 2º O valordo crédito a que se refere o Art. 1º será coberto

com recursos resultantes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento

vigente:

(082) 01.02,01:04.122.0013.2014,3:3,0038.00 es anseioueniiseaiiaiçiofrecid aa R$ 9.500,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física
Ação: Contratação de Estagiários Administrativos

(099):01:02:071:04,122.0013.2229.3:3.90.88:00cm SA R$ 49.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Publicidade e Atos Oficiais



PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E Ss À O PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

  
Decreto n.º 10.335/2024

(101) 01.02.02.06.182.0014.1062.4.4.90.52.00.............eesR$ 30.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos

(104) 01:02:02,06.182.0014.2016.3.3.90,39.00 ............essessiiserianateveãa R$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Funbom

(107) 01:0202,06/182.0014.2203,3.3.00.30.00qarenisinasssaieooidiomadopude ias R$ 30.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Alimentação - Bombeiros

(108) 01.02.02.06.182.0014.2331.3.3.90.39.00.............eR$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica ST.
Ação: Outsourcing de Impressão

(127) 01.04.01.12.361.0016.2020:3.3.90.30.00 sasaaa eiaania nona raiado ensaia R$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Ensino Fundamental

(203) 01.04.05:12:306.0019:2103.3.3/090:30.00:...saidR$ 142.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Merenda Escolar— Pré Escola

(279) 01:05:01:23:695.0051.2050.3:3.90.30,00 ss eaaasaimas ra sdo a aa NOR$ 2.196,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Turismo

(283) 01:05.01:23.6095:0051:2051:3.3.90.30.00 saiasnossos diana custandoR$ 5.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Eventos Turístico

(265) 01:05.01.23.695.0051.2051.3.3.00:39.00..... ss ams aerea eretaserraseliasR$ 120.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Eventos Turístico

(330) 01.06:01,15:451.0028:2059:3.3:00:99:D0 los es iuiogisiir tes creia ini palioR$ 3.100,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente



PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURISTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE S À O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —
 

Decreto n.º 10.335/2024

(341) 01.08.01.04.122.0030.2064.3.3.90.30.00........... R$ 10.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Serviço de Cemitério

(345) 01.08.01.04.122.0030.2064.4.4.90.51.00......... R$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Obras e Serviços
Ação: Manutenção do Serviço de Cemitério

(352) 01.08.01.14.122.0030.2154.3.3.90.30.00........... OR$ 15.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

(353) 01.08.01.14.122.0030.2154.3.3.90.39.00........ R$ 10.000,00
Fonte: 01 — Tesouro á

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica Gai
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

(356) 01.08.01.15.451.0030.2063.3.3.90.36.00.......... R$ 800,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física
Ação: Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

(10610) 01.08.01.15.451.0030.1389.4.4.90.51.00.......... R$ 4.712,00
Fonte: 02 — Transferências e Convênios Estaduais -Vinculados
Elemento: Obras e Instalações
Ação: Revitalização do Calçadão Central

(10618) 01.08.01.15.451.0075.1394.4.4.90.51.00.......iR$ 7.600,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Elemento: Obras e Instalações
Ação: Pavimentação Asfáltica em vias Públicas no Município — Convenio 913575/2021

(389) 01.09.08.10.301.0043.2075.3.3.90.30.00.......... OR$ 125.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Medicamentos

(422) 01.09.10.10.301.0046.2188.3.1.90.11.00............ R$ 223.568,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Ação: APS — Ação Estratégica — Agente Comunitário de Saúde

(462) 01,08.10.10.301.0047:2331.3.3:00,39.00. ni R$ 63.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão



PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO DE S À O PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

 
Decreto n.º 10.335/2024

(489) 01,09:11:10,902:0048:2197,3/3.00,30,00 asssa o E ni dn iaE o bi ao R$ 15.500,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção da Média e Alta Complexidade

(485) 01.09.11.10.302.0048.2197.3.3.90.39.00
11.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção da Média e Alta Complexidade

(505) 01.10.01.08.244.0038.2092.3,3.90.30.00 ..j.u..asiceaermsinisssussa rnuireni mesas R$ 2.100,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Programa de Proteção Social Básica

(510) 01.10.01.08:/244.0038:2093:3.3.00.30.00.......0.0...tasesrantirsretratamgrep R$ 13.080,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo Poti is
Ação: Programa de Proteção Social Especial E É

(95210111.01:04/122.0006:20719:3/3:00.90,00quainiacs tar R$ 50.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção da Secretaria Jurídica

(559) 01,11,01.04.122.0006,2154.3.3.00.30.00 ... cuseiarimeiinsiagiaossaipretnaiasoasscitas R$ 5.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

TOTAL: csemeceoereoraruranosans io rraminca nunaandadu sda uaiadega daR$ 987.156,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 1º/7/2024

 
É

an Di
MARCOS AUGUST HENRIQUES DE ARAÚJO

PRÉFEITO


